《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号－

权益变动报告书》

元 指 人民币元

本报告书中合计数与各加数之和在尾数上若存在差异，均为四舍五入造成。

5

第二节 信息披露义务人情况

一、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人

姓名：石华山

性别：男

国籍：中国

身份证号码：4407031968

住所：广东省江门市蓬江区水南路号

通讯地址：广东省江门市高新技术开发区清澜路336号

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

（二）信息披露义务人的一致行动人

姓名：梁颖光

性别：女

国籍：中国

身份证号码：4407111971

住所：广东省江门市蓬江区城市花园号

通讯地址：广东省江门市高新技术开发区清澜路336号

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

二、信息披露人及其一致行动人的关系说明

石华山先生为公司的控股股东、实际控制人，其与梁颖光女士为夫妻关系。梁颖光

女士未直接持有公司股份。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本权益变动报告书签署日，除本公司外，信息披露义务人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人减持原因是偿还股票质押贷款及资金周转。

二、未来十二个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份

的计划

公司于2021年3月2日披露了《关于控股股东、实际控制人股份减持计划限期届满暨

未来减持股份预披露的公告》（公告编号：2021-010），信息披露义务人计划在上述公

告披露之日起15个交易日后的6个月内以集中竞价方式减持其直接持有的公司股份不超

过12,060,000股（占公司总股本的2%）、以大宗交易方式减持其直接持有的公司股份不

超过6,030,000股（占公司总股本的1%），合计减持公司股份不超过18,090,000股（占公

司总股本的3%）。

除上述减持计划外，信息披露义务人不排除在未来12个月内继续减少其持有的公司

股份的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法律法规的规定及时履

行信息披露义务。

7

第四节 本次权益变动方式

一、拥有权益的股份变动达到法定比例的日期

信息披露义务人拥有本公司权益的股份因减少变动达到法定比例的日期为2021年6

月16日。

二、本次权益变动的情况

本次权益变动之前的权益变动情况如下：

时间 变动方式
变动股数

（股）

变动后持股数

（股）

变动后持

股比例 变动比例
公司总股本

（股）

2014.10.29 -- -- 62,025,000 46.29% -- 134,000,000

2017.4.24

资本公积金转

增股本，股数

被动增加

96,037,500 155,062,500 46.29% -- 335,000,000

2017.4.28-8.31 集中竞价增持 2,596,968 157,659,468 47.06% 0.76% 335,000,000

2017.12.14-

2018.2.8
集中竞价增持 4,273,350 161,932,818 48.34% 1.28% 335,000,000

2018.5.4

资本公积金转

增股本，股数

被动增加

129,546,254 291,479,072 48.34% -- 603,000,000

2018.6.5 集中竞价增持 125,000 291,604,072 48.36% 0.02% 603,000,000

本次具体变动情况如下：

时间 变动方式
变动股数

（股）

变动后持股数

（股）

变动后持

股比例 变动比例
公司总股本

（股）

2020.1.21-6.18

通过集中竞

价、大宗交易

方式减持

18,116,382 273,487,690 45.35% -3.00% 603,000,000

2020.9.2-12.29
通过集中竞价

交易减持
11,079,001 262,408,689 43.52% -1.84% 603,000,000

2021.6.11-6.16
通过集中竞价

交易减持
954,600 261,454,089 43.36% -0.16% 603,000,000

8

三、信息披露义务人持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

石华山

合计持有股

份
291,604,072 48.36 261,454,089 43.36

其中：无限

售流通股
72,901,018 12.09 64,647,572 10.72

限售流通股 218,703,054 36.27 196,806,517 32.64

截至本报告书签署日，信息披露义务人直接持有公司股份261,454,089股，并通过江门市江海区神韵商

贸中心（有限合伙）间接持有公司股份19,774,249股，合计占公司总股本的46.64%。信息披露义务人及其

一致行动人梁颖光女士通过直接及间接方式持有公司股份285,431,367股，占公司总股本的47.34%。

四、信息披露义务人所持有公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人直接持有公司股份261,454,089股，占公司总股本

的43.36%。其中质押股份数量为118,640,000股，占公司总股本的19.67%。

五、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动后不会导致公司实际控制人发生变化，也不存在损害上市公司及其他股

东利益的情形。

六、其他

信息披露义务人为本公司董事长、总经理，其不存在《公司法》第一百四十八条规

定的情形，最近3年无证券市场不良诚信记录的情形。

9

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在本次报告书签署之日前六个月内通过证券交易所的集中交易减持

公司股票4,191,311股，具体减持情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

占总股本比

例（%）

石华山 竞价交易

2020 年 12 月 17 日 6.76 290,700 0.05